Sinteses [Hstatisticas

Gabinete de Estratégia e Estudos
Ministérioc da Economia e Mar

Concelho / Municipality : Lousa
Demografia, Educacéo e Sociedade
Demography, Education and Society
Saltde e Ambiente
Health and Environment
Setor Monetério e Financeiro
Monetary and Financial Sector
Principais Indicadores de Actividade Econémica
Main Economic Activity Indicators
Demografia, Educacéo e Sociedade
Demography, Education and Society

Maiores empregadores do Concelho

(Ordenado segundo o n° de trabalhadores por conta de outrem - TCO - nos estabelecimentos)
Greatest Employers in the Municipality

(Ranked according to the number of employees in establishments)

Trabalhadores por conta de outrem*

Employees*

Trabalhadores por conta de outrem (TCO) nos estabelecimentos, a tempo completo com remuneracdo completa (n°)
Full time employees with a full remuneration, in establishments (no.)

Salde e Ambiente
Health and Environment

Setor Monetério e Financeiro
Monetary and Financial Sector

Indicadores Sociais
Social Indicators

Imobiliario

Real Estate

Selecdo de Indicadores de Turismo

Tourism Indicators Selection
Comparacdo com as Respetivas Agregagcdes Geogréficas
Comparison with Respective Geographical Aggregations

Demografia, Educacéo e Sociedade

Demography, Education and Society

Saude e Ambiente

Health and Environment

Setor Monetério e Financeiro

Monetary and Financial Sector

Indicadores Sociais

Social Indicators

Principais Indicadores de Actividade Econémica

Main Economic Activity Indicators

Trabalhadores por conta de outrem (TCO) nos estabelecimentos, a tempo completo com remuneracdo completa (n°)

Full time employees with a full remuneration, in establishments (no.)

Imobiliario

Real Estate

Indicadores Sociais

Social Indicators

Principais Indicadores de Turismo

Main Economic Tourism Indicators

Fonte:INE (AER),exceto mengao especifica a outras fontes.Nota:Consultar a sintese metodoldgica para outras fontes, conceitos e notas.
Source:INE(RSYB),except when specified otherwise.Note:Other sources,concepts and notes in methodological synthesis.



Sinteses [Hstatisticas

Gabinete de Estratégia e Estudos

Ministério da Economia e Mar

Fonte: Wikipedia

Lousa

(Concelho)
(Municipality)

Area = 138 km2

Demogr;

Educacao e Sociedade

Demography, Education and Society

Populagéo residente (2022 (n°)

17186
Resident population (2022) (n°)
Taxa de crescimento média anual da populagéo (2011/2022) (%) 0,2
Average annual growth rate of population (2011/2022) (%)
Densidade populacional (2022) (habitantes / km2) 124,2
Population density (2022) (Inh. / km2)
Populago 2 65 anos (2022) (%) 233
Population 2 65 years (2022) (%)
indice de Dependéncia Total (2022) 56,1

Total dependency ratio (2022)

Salide e Ambiente

Health and Environment

Taxa quinquenal de mortalidade infantil (2016/2020) (%o) 1.6
Quinquennial rate of infant mortality (2016/2020) (%)

Médicos / 1000 habitantes (2021) (n°)

Physicians / 1000 inhabitants (2021) (no.) 22
Consultas externas nos hospitais por habitante (2021) (n°) 0.0
Medical appointments in external appointment units of hospitals per inhabitant (2021) '
(no.)

Despesas dos municipios em ambiente por habitante (2021) (Euros / hab.) 1110

Environmental expenditure of municipalities per inhabitant (2021) (Euros / inhab.)

Fonte:INE (AER),exceto mengdo especifica a outras fontes.Nota:Consultar a sintese metodoldgica para outras fontes, conceitos e notas.
Source:INE(RSYB),except when specified otherwise.Note:Other sources,concepts and notes in methodological synthesis.

Taxa bruta de natalidade (2022) (%o)
Crude birth rate (2022) (%)

Récio divércios / casamentos (2021) (%)
Divorce / Marriage ratio (2021) (%)

Taxa bruta de escolarizagéo (Ensino secundario) (2021/2022) (%)
Crude educational attainment rate (Secondary education) (2021/2022) (%)

Despesas dos municipios em cultura e desporto por habitante (2021) (Euros / hab.)
Expenditures on cultural activities and sports of municipalities per inhabitant (2021)
(Euros / inhab.)

Taxa de criminalidade (2022) (%o)
Crime rate (2022) (%o)

Setor Monetario e Financeiro
Monetary and Financial Sector

Compras através de terminais de pagamento automatico por habitante (2022) (Euros
/hab.)
Purchases through points of sale per inhabitant (2022) (Euros / inhab.)

Levantamentos nacionais em caixas multibanco por habitante (2022) (Euros / hab.)
National withdrawals on automated teller machines (ATM) per inhabitant (2022) (Euros
/inhab.)

Peso do crédito & habitag&o no total dos créditos a clientes (2021) (%)
Housing credit rate (2021) (%)

Peso dos depoésitos de emigrantes no total de depésitos dos clientes (2021) (%)
Emigrant deposits rate (2021) (%)

Lousa

(Concelho)

(Municipality)

6,3

116,0

1117

71,9

22,2

1189

2348,0

67,7

2,8
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Sinteses [Hstatisticas

Gabinete de Estratégia e Estudos
Ministério da Economia e Mar

Principais Indicadores de Actividade Econdmica
Main Economic Activity Indicators

3/35

Lousa

(Concelho)

(Municipality)

b | . o 3814 4136 4 255 4413 4399 4 595
essoal ao servigo nas empresas (n°) 2019 = 100 86,4 93,7 96,4 100,0 99,7 104,1
Persons employed in enterprises (no.)
t.c. (%) / g.r. (%) 8,4 2,9 37 -0,3 45
P | . da inddistri ’ d o 1104 1213 1242 1287 1181 1233
tria t
essoal a0 servigo nas empresas da industria transformadora (n°) 2019 = 100 85.8 94.3 965 100,0 018 9538
Persons employed in manufacturing enterprises (no.)
t.c. (%) / g.r. (%) 9,9 2,4 3,6 -8,2 44
Vol d o 10°E 324 582,4 332 750,6 357 764,4 369 824,1 335 008,9 380 824,8
olume de negécios nas empresas ros
Y goclos presas (10 Euros) 2019 = 100 87.8 90,0 96,7 100,0 90,6 103,0
Turnover of enterprises (10 ° Euros)
t.c. (%) / g.r. (%) 2,5 75 3,4 9,4 13,7
Vol de Nedgdci daind " d 10°E 156 184,1 155 792,7 153 304,4 152 978,0 110 023,7 144 516,6
olume de Negécios nés empresa; ain .3trans ormadora ( uros) 2019 = 100 102.1 1018 100.2 100,0 719 945
Turnover of manufacturing enterprises (10 ° Euros)
t.c. (%) / g.r. (%) 0,3 -1,6 -0,2 28,1 31,4
£ . 1701 1782 1805 1859 1839 1891
mpresas (n°) 2019 = 100 915 95,9 97,1 100,0 98,9 101,7
Enterprises (no.)
t.c. (%) / g.r. (%) 48 13 3,0 1,1 2,8
e da inddist ormad . 94 91 97 102 96 98
mpresas da in ustnq transformadora (n°) 2019 = 100 022 89.2 05.1 100,0 041 96,1
Manufacturing enterprises (no.)
t.c. (%) / g.r. (%) 3,2 6,6 5,2 -5,9 2.1 .
c o d leti dad . d R 39 38 48 50 48 39 37
tituica i t
onstitui¢ao de pessoas coletivas e entidades equiparadas (n°) 2019 = 100 78.0 76.0 96,0 100,0 96,0 78,0 74,0
Creation of legal persons and equivalent entities (no.)
t.c. (%) / g.r. (%) 2,6 26,3 42 -4,0 -18,8 5,1
Dissolucao d e dad arad N 36 11 20 18 16 23 21
issolugdo de pessoas coletivas e entidades equiparadas (n°) 2019 = 100 200,0 61,1 1111 100,0 88,9 127,8 116,7
Dissolution of legal persons and equivalent entities (no.)
t.c. (%) / g.r. (%) -69,4 81,8 -10,0 11,1 438 -8,7

Fonte:INE (AER),exceto mengdo especifica a outras fontes.Nota:Consultar a sintese metodoldgica para outras fontes, conceitos e notas.
Source:INE(RSYB),except when specified otherwise.Note:Other sources,concepts and notes in methodological synthesis.
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Sinteses [HAstatisticas Lousa

Gabinete de Estratégia e Estudos (Concelho)

Ministério da E i Ma icipali
inistério da Economia e Mar (Municipality)

Principais Indicadores de Actividade Econdmica
Main Economic Activity Indicators

Ganho médi | balhad d E 895,4 927,0 964,5 1000,7 1017,2 1065,3
anho médio mensal por trabalhador por conta de outrem (Euros) 2019 = 100 895 92,6 96.4 100,0 1016 1065
Average monthly earning per employee (Euros)
t.c. (%) / g.r. (%) 3,5 4,0 3,8 1,6 4,7
Ganho médi | balhad d H E 953,4 986,5 1035,3 1071,8 1079,7 1156,7
anho médio mensal por trabalhador por conta de outrem - Homens (Euros) 2019 = 100 89.0 920 96.6 100,0 100.7 107.9
Average monthly earning per employee - Male (Euros)
t.c. (%) / g.r. (%) 3,5 4,9 3,5 0,7 7,1
Ganho médi | balhad d Mulh E 825,9 857,6 881,3 909,2 940,3 955,2
anho médio mensal por trabalhador por conta de outrem - Mulheres (Euros) 2019 = 100 908 943 96.9 100,0 1034 105.1
Average monthly earning per employee - Female (Euros)
t.c. (%) / g.r. (%) 3,8 2,8 3,2 34 1,6 .
Comércio int ional de b £ 1acses (10° E 43 993,0 44 155,2 46 020,1 49 035,7 43 328,8 57 311,1 89 466,6
omerc‘|o internacional de bens - Expor a3(;oes ( uros) 2019 = 100 89.7 90,0 93.9 100,0 88.4 116.9 1825
International trade of goods- Exports (10 ° Euros)
t.c. (%) / g.r. (%) 0,4 4,2 6,6 -11,6 32,3 56,1
Comércio int ional de b | 1acses (107 E 48 022,9 39281,3 29517,8 30424,8 23 604,3 400934 60 008,4
omercllo internacional de bens - fmpor a§°es ( uros) 2019 =100 157,8 129,1 97,0 100,0 77,6 131,8 197,2
International trade of goods - Imports (10 ° Euros)
t.c. (%) / g.r. (%) -18,2 -24,9 31 -22,4 69,9 49,7
c idade de aloi beleci hotelei o de ho d 224 222 233 230 123 276
apacidade gaqamento nos‘esta elecimentos hoteleiros (n° de héspedes) 2019 = 100 974 96.5 1013 100,0 535 120,0
Lodging capacity in hotel establishments (no. of guests)
t.c. (%) / g.r. (%) -0,9 5,0 -1,3 -46,5 1244
Crédito 4 habitaca habi £ 5189 5333 5562 5693 5745 5 886
rédito a habitagao por habitante (Euros) 2019 = 100 01,1 93,7 97,7 100,0 100,9 1034
Housing credit per inhabitant (Euros)
t.c. (%) / g.r. (%) 2,8 4,3 2,4 0,9 2,5
Edificios licenciad las ca o . 38 25 25 42 46 27
ificios licenciados pelas camaras municipais para construcéo (n°) 2019 = 100 905 505 505 100,0 1005 643
Building permits issued by the local administration (no.)
t.c. (%) / g.r. (%) -34,2 0,0 68,0 9,5 -41,3

Fonte:INE (AER),exceto mengdo especifica a outras fontes.Nota:Consultar a sintese metodoldgica para outras fontes, conceitos e notas.
Source:INE(RSYB),except when specified otherwise.Note:Other sources,concepts and notes in methodological synthesis.
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Sinteses [HAstatisticas Lousa

Gabinete de Estratégia e Estudos (Concelho)

Ministério da E i Ma icipali;
inistério da Economia e r (Mumc,pallty)

Demografia, Educacéo e Sociedade
Demography, Education and Society

| d o 17 093 17 041 16 966 16 947 17 058 17 160 17 186
P - .
opulagdo residente () 2019 = 100 100,9 100,6 100,1 100,0 100,7 101,3 101,4
Resident population (no.)
t.c. (%) / g.r. (%) -0,3 -0,4 -0,1 0,7 0,6 0,2
idad laci | (habi I km2 123,5 123,1 122,6 122,4 123,3 124,0 124,2
D
ensidade populacional (habitantes / km2) 2019 = 100 100,9 100,6 1001 100,0 100,7 101,3 1014
Population density ( Inh / km2)
t.c. (%) / g.r. (%) -0,3 -0,4 -0,1 0,7 0,6 0,2
Ponulacho > 65 %) 20,1 20,8 21,5 22,2 22,5 23,0 23,3
opulagdo = 65 anos (% _
Population = 65 years (%) 2019 = 100 90,2 93,4 96,8 100,0 101,0 103,3 104,7
t.c. (%) / g.r. (%) 3,5 3,6 3,3 1,0 2,3 14
indice de D dencia Total 54,1 54,9 55,9 56,8 56,4 56,5 56,1
ndice de Dependencia Total 2019 = 100 95,4 96,7 98,5 100,0 99,3 99,6 98,8
Total dependency ratio
t.c. (%) / g.r. (%) 1,3 1,9 1,6 -0,7 0,3 -0,8
- bruta d talidade (%) 8,2 7,9 7,4 6,1 7,5 6,1 6,3
axa bruta de natalidade (%o
Crude birth rate (%) 2019 = 100 134,4 129,5 121,3 100,0 123,0 100,0 103,3
t.c. (%) / g.r. (%) -3,7 -6,3 -17,6 23,0 -18,7 3,3
d , . 172,7 90,7 95,5 87,5 72,4 116,0
Récio divérci y
acio divorcios / casamentos (%) 2019 = 100 1974 103,7 109,1 100,0 82,8 132,6
Divorce / Marriage ratio (%)
t.c. (%) / g.r. (%) 475 52 -8,3 17,2 60,2
40,0 55,9 75,8 67,9 61,8 71,9
Despesgs dos municipios em_(?ultura e desporto por.h_ablt_a_nte (Euros /_hab.) 2019 = 100 58.8 82,3 1116 100,0 91,0 1059
Expenditures on cultural activities and sports of municipalities (Euros / inhab.)
t.c. (%) / g.r. (%) 39,9 35,6 -10,4 9,0 16,3
. .y . 24,4 23,8 20,7 21,4 20,2 16,7 22,2
axa de criminalidade (%) 2019 = 100 114,0 111,2 96,7 100,0 94,4 78,0 103,7
Crime rate (%o)
t.c. (%) / g.r. (%) -2,5 -13,0 3,4 -5,6 -17,3 32,9

Fonte:INE (AER),exceto mencdo especifica a outras fontes.Nota:Consultar a sintese metodoldgica para outras fontes, conceitos e notas.
Source:INE(RSYB),except when specified otherwise.Note:Other sources,concepts and notes in methodological synthesis.



Sinteses [Hstatisticas

Gabinete de Estratégia e Estudos

Ministério da Economia e Mar

CAE Rev.3
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Lousa
(Concelho)

(Municipality)

Maiores empregadores do Concelho
(Ordenado segundo o n° de trabalhadores por conta de outrem - TCO - nos estabelecimentos)

Greatest Employers in the Municipality
(Ranked according to the number of employees in establishments)

Fabricacédo de material de distribui¢éo e controlo para instalagdes eléctricas de baixa tensdo

Manufacture of equipment for low-voltage electrical installations
Construgao de edificios (residenciais e néo residenciais)
Construction of residential and non-residential buildings

Actividades de apoio social para pessoas com deficiéncia, com alojamento

Social assistance to the disabled, with accommodation
Fabricacéo de artigos de papel para uso doméstico e sanitario
Manufacture of household and sanitary goods and of toilet requisites
Comeércio a retalho em supermercados e hipermercados
Retail sale in supermarkets and hypermarkets

Fabricacéo de papel e de cartdo (excepto canelado)
Manufacture of paper and paperboard (excluding corrugated)
Transportes rodoviarios de mercadorias

Freight transport by road

Manutencéo e reparacao de veiculos automéveis
Maintenance and repair of motor vehicles

Producé&o de licores e de outras bebidas destiladas
Manufacture of liqueurs and other distilled alcoholic beverages
Outras actividades associativas, n.e.

Other activities of associations, n.e.c.

Comércio por grosso de bebidas alcodlicas

Wholesale of alcoholic beverages

Restaurantes tipo tradicional

Traditional restaurants

Construgéo de estradas e pistas de aeroportos

Construction of roads and runway for airfields

Panificacdo

Manufacture of bread

Fabricacéo de meias e similares de malha

Manufacture of knitted and crocheted hosiery

Fonte:INE (AER),exceto mengdo especifica a outras fontes.Nota:Consultar a sintese metodolégica para outras fontes, conceitos e notas.
Source:INE(RSYB),except when specified otherwise.Note:Other sources,concepts and notes in methodological synthesis.

Ne° total de TCO nas CAE consideradas

Total number of employees in the referred NACE
% no n° total de TCO do Concelho

% in the Municipality’s total number of employees

2021

10

11

12

13

14

15

1850

55,1%
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Lousa

Sinteses [Hstatisticas (Concatho)
Gabinete de Estratégia e Estudos (Municipality)

Ministério da Economia e Mar

Trabalhadores por conta de outrem*
Employees*

Por sector de actividade, 2013 e 2020 Ganho médio mensal (Euros), 2020
According to broad sectors of activity, 2013 and 2020 Average monthly earning (Euros), 2020
B Sector terciario Sector secundario Sector primdrio B HM Homens Mulheres
Tertiary sector Secondary sector Primary sector MF Male Female
sector oriar -m
ector primario 8385
39 Primary sector
2020 ‘ 858,2
45,9 i
Seczof, 1066,0
secundario 11236
Secondary
sector 966,9
1,8 1
2013 986,1
46,5 Sector terciario .
. 1056,7
Tertiary sector
926,2

* Os dados dizem respeito a trabalhadores por conta de outrem a tempo completo com remuneracéo completa, nos estabelecimentos da regido.
* Data refers to full time employees with a full remuneration, in establishments of the region.

Fonte:INE (AER),exceto mencdo especifica a outras fontes.Nota:Consultar a sintese metodoldgica para outras fontes, conceitos e notas.
Source:INE(RSYB),except when specified otherwise.Note:Other sources,concepts and notes in methodological synthesis.

7/35



Sinteses [Astatisticas Lous

) o (Concelho)
Gabinete de Estratégia e Estudos (Municipality)
Ministério da Economia e Mar

Trabalhadores por Conta de Outrem*, 2020
Segundo os escalfes de pessoal (da empresa)

Employees*, 2020
By size-class (of the enterprise)

1-9 10-19 20-49 50-99 100-249 250-499 >500

Escaléo de pessoal
Size class

Segundo o nivel de habilitagdes
According to educational level

Ensino secundéario

Secondary 434%

3° ciclo do ensino basico

0
Basic education - third cycle 34,4%

2° ciclo do ensino béasico

0,
Basic education - second cycle 15,3%

1° ciclo do ensino béasico
Basic education - first cycle

* Os dados dizem respeito a trabalhadores por conta de outrem a tempo completo com remuneragéo completa, nos estabelecimentos da regi&o.
* Data refers to full time employees with a full remuneration, in establishments of the region.

Fonte:INE (AER),exceto mencdo especifica a outras fontes.Nota:Consultar a sintese metodoldgica para outras fontes, conceitos e notas.
Source:INE(RSYB),except when specified otherwise.Note:Other sources,concepts and notes in methodological synthesis.
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Sinteses [Hstatisticas Louss

Gabinete de Estratégia e Estudos (Concelho)

Ministério da Economia e Mar e e .
(Municipality)

Trabalhadores por conta de outrem (TCO) nos estabelecimentos, a tempo completo com remuneracdo completa (n°)
Full time employees with a full remuneration, in establishments (no.)

Por sector de actividade

According to broad sectors of activity

TCO por sector de actividade - Sector primario (n°
P de actvi primatrio (n%) 2019 = 100 1115 91,8 116,4 1115 100,0 160,7
Employees - Primary sector (no.)
t.c. (%) / g.r. (%) -17,6 26,8 -4,2 -10,3 60,7
Tco or d tividade - Sech dario (n9) 1036 1095 1095 1100 1113 1147
por sector de actividade - Sector secundario (n _
Employees - Secundary sector (no.) 2019 =100 93,1 98,4 98,4 98,8 100,0 103,1
t.c. (%) / g.r. (%) 57 0,0 0,5 1,2 3,1
TCco d vidade - S s 1154 1102 1194 1189 1032 1252
r r - r terciario (n
por sector de actividade - Sector terciario (n°) 2019 = 100 111,8 106,8 115,7 1152 100,0 121,3
Employees - Tertiary sector (no.)
t.c. (%) / g.r. (%) -4,5 8,3 0,4 -13,2 21,3

Fonte:INE (AER),exceto mencgao especifica a outras fontes.Nota:Consultar a sintese metodoldgica para outras fontes, conceitos e notas.
Source:INE(RSYB),except when specified otherwise.Note:Other sources,concepts and notes in methodological synthesis.
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Sinteses [Hstatisticas Lous3

Gabinete de Estratégia e Estudos (Concelho)

Ministério da E i Ma icipali
inistério da Economia e Mar (Municipality)

Trabalhadores por conta de outrem (TCO) nos estabelecimentos, a tempo completo com remuneracdo completa (n°)
Full time employees with a full remuneration, in establishments (no.)

Segundo os escalbes de pessoal da empresa

By size-class of the enterprise

651 653 656 652 624 636

1-9(n°/no.) 2019 = 100 104,3 104,6 105,1 104,5 100,0 101,9
t.c. (%) / g.r. (%) 03 0,5 0,6 43 1,9

250 217 289 365 327 357

10-19 (n°/ no.) 2019 = 100 76,5 66,4 88,4 1116 100,0 109,2
t.c. (%) / g.r. (%) -13,2 33,2 26,3 -10,4 9,2

311 319 309 357 425 456

20 - 49 (n°/ no.) 2019 = 100 73,2 75,1 72,7 84,0 100,0 107,3
t.c. (%) / g.r. (%) 2,6 3,1 15,5 19,0 7.3

194 196 256 177 212 202

50 - 99 (n°/ no.) 2019 = 100 91,5 92,5 120,8 83,5 100,0 95,3
t.c. (%) / g.r. (%) 1,0 30,6 -30,9 19,8 4,7

461 466 480 392 208 414

100 - 249 (n°/ no.) 2019 = 100 2216 2240 230,8 188,5 100,0 199,0
t.c. (%) / g.r. (%) 11 3,0 -18,3 -46,9 99,0

240 252 241 275 282 302

250 - 499 (n° / no.) 2019 = 100 85,1 89,4 85,5 97,5 100,0 107,1
t.c. (%) / g.r. (%) 5,0 -4.4 14,1 2,5 7.1

151 150 129 139 128 130

> 500 (n°/ no.) 2019 = 100 118,0 117,2 100,8 108,6 100,0 101,6
t.c. (%) / g.r. (%) 0,7 -14,0 7.8 7.9 1,6

Fonte:INE (AER),exceto mencgao especifica a outras fontes.Nota:Consultar a sintese metodoldgica para outras fontes, conceitos e notas.
Source:INE(RSYB),except when specified otherwise.Note:Other sources,concepts and notes in methodological synthesis.
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Sinteses [Hstatisticas Lousa

Gabinete de Estratégia e Estudos (Concelho)

Ministério da E i Ma jci| ji
inistério da Economia e Mar (Municipality)

Trabalhadores por conta de outrem (TCO) nos estabelecimentos, a tempo completo com remuneragdo completa (n°)
Full time employees with a full remuneration, in establishments (no.)

Ganho médio mensal (Euros) - Por sector de actividade e género

Average monthly earning (Euros) - According to broad sectors of activity and gender

Ganh i s imério (E 662,7 678,8 712,6 771,0 7442 842,7 832,1
- t
anho médio mensal - Sector primario (Euros) 2019 =100 89,0 91,2 95,8 1036 100,0 113,2 1118
Average monthly earning (Euros) - Primary Sector (Euros)
t.c. (%) / g.r. (%) 2,4 5,0 8,2 -3,5 13,2 -1,3
Ganh i s imario - H E 639,4 673,0 706,6 759,3 721,0 838,5 802,8
- t -
anho médio mensal - Sector primatrio - Homens (Euros) 2019 = 100 88,7 93,3 98,0 1053 100,0 116,3 111,3
Average monthly earning (Euros) - Primary Sector - Male (Euros)
t.c. (%) / g.r. (%) 53 5,0 7,5 -5,0 16,3 -4,3
Ganh i s imario - Mulh £ 752,5 691,9 727,0 801,0 829,9 858,2 892,1
- t -
anho médio mensal - Sector primario - Mu eres (Euros) 2019 = 100 90.7 834 87.6 965 100,0 1034 1075
Average monthly earning (Euros) - Primary Sector - Female (Euros)
t.c. (%) / g.r. (%) -8,0 51 10,2 3,6 3,4 4,0
926,8 945,7 986,1 1018,2 1054,3 1 066,0 1131,8
Ganho médio mensal - Sector secundario (Euros) _
Average monthly earning (Euros) - Secondary Sector (Euros) 2019 =100 87.9 89,7 93,5 96,6 100,0 1011 107.4
t.c. (%) / g.r. (%) 2,0 4,3 3,3 3,5 11 6,2
Ganh i |- Sect dario - H E ) 981,2 998,6 10419 1088,4 1126,5 1123,6 1209,9
anho médio mensal - Sector secundario - Homens (Euros,
Average monthly earning (Euros) - Secondary Sector - Male (Euros) 2019 =100 87.1 88,6 92,5 96,6 100,0 99,7 107.4
t.c. (%) / g.r. (%) 18 4,3 45 3,5 -0,3 7,7
Ganh i |- Sect dario - Mulh E ) 824,5 844,5 879,8 890,9 927,5 966,9 978,4
anho médio mensal - Sector secundario - Mulheres (Euros
Average monthly earning (Euros) - Secondary Sector - Female (Euros) 2019 =100 88.9 oLl 94,8 96,0 100,0 104,2 105,5
t.c. (%) / g.r. (%) 2,4 4,2 1,3 41 4,2 1,2
Ganh Sdi |- Sector tercidrio (E ) 827,0 856,5 885,6 925,8 958,1 986,1 1024,2
anho médio mensal - Sector terciario (Euros;
Average monthly earning (Euros) - Tertiary Sector (Euros) 2019 =100 86,3 894 924 96.6 100,0 102,9 106.9
t.c. (%) / g.r. (%) 3,6 3,4 4,5 3,5 2,9 3,9
Ganh i |- Sector terciario - H E ) 864,8 907,5 935,2 988,4 1026,5 1056,7 1120,0
anho médio mensal - Sector terciario - Homens (Euros;
Average monthly earning (Euros) - Tertiary Sector - Male (Euros) 2019 =100 84,2 88.4 911 96,3 100,0 102,9 109.1
t.c. (%) / g.r. (%) 4,9 3,1 57 3,8 2,9 6,0
Ganh di | - Sector terciario - Mulh E ) 798,7 818,4 849,5 878,0 897,5 926,2 945,8
anho médio mensal - Sector terciario - Mulheres (Euros
Average monthly earning (Euros) - Tertiary Sector - Female (Euros) 2019 =100 89,0 91,2 94,7 9r.8 100,0 108,2 1054
t.c. (%) / g.r. (%) 25 3,8 3,3 2,2 3,2 2,1

Fonte:INE (AER),exceto mengdo especifica a outras fontes.Nota:Consultar a sintese metodoldgica para outras fontes, conceitos e notas.
Source:INE(RSYB),except when specified otherwise.Note:Other sources,concepts and notes in methodological synthesis.
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Sinteses [Astatisticas Lous
Gabinete de Estratégia e Estudos (Concelho)
(Municipality)

Ministério da Economia e Mar

Saude e Ambiente

Health and Environment

Médicos / 1000 habitantes (n°) _
Physicians / 1000 inhabitants (no.) 2019 =100 76,5 94,1 100,0 100,0 111,8 129,4
t.c. (%) / g.r. (%) 23,1 6,3 0,0 11,8 15,8
D d o bient habitante (E /hab.) 66,0 93,0 127,0 117,0 82,0 111,0
espesas dos municipios em ambiente por habitante (Euros / hab. B
Environmental expenditure of municipalities per inhabitant (Euros / inhab.) 2019 =100 56.4 795 108,5 100,0 701 94.9
t.c. (%) / g.r. (%) 40,9 36,6 -7,9 -29,9 35,4

Setor Monetario e Financeiro
Monetary and Financial Sector

c través de terminais d ) I habitante (E /hab 71,5 75,3 81,1 84,3 86,4 99,6 118,9
ompras através de terminais de pagamento automatico por habitan e (Euros / hab.) 2019 = 100 84.9 89.4 96.2 100,0 102,4 1181 141,0
Purchases through points of sale per inhabitant (Euros / inhab.)

t.c. (%) / g.r. (%) 53 7,6 4,0 2,4 15,3 19,4
1883,0 1955,0 2034,0 2091,0 1957,0 2194,0 2348,0

Levantamentos nacionais em caixas multibanco por habitante (Euros / hab.) _
National withdrawals on automated teller machines (ATM) per inhabitant (Euros / inhab.) 2019 =100 9.1 93,5 97,3 100,0 93,6 1049 1123
t.c. (%) / g.r. (%) 3,8 4,0 2,8 -6,4 12,1 7,0

Fonte:INE (AER),exceto mengdo especifica a outras fontes.Nota:Consultar a sintese metodoldgica para outras fontes, conceitos e notas.
Source:INE(RSYB),except when specified otherwise.Note:Other sources,concepts and notes in methodological synthesis.



Sinteses [Hstatisticas

Gabinete de Estratégia e Estudos

Ministério da Economia e Mar

Indicadores Sociais
Social Indicators

13/35

Lousa

(Concelho)

(Municipality)

Beneficiarios de subsidio de desemprego / Populacéo residente (%) _
Recipients of unemployment benefits / Resident population (%) 2019 =100 150.2 119.1 1094 100,0 110.6 102,4
t.c. (%) / g.r. (%) -20,7 -8,1 -8,6 10,6 -7,4
Beneficiarios d di ial de i / Pooul id %) 3,4 3,2 2,9 2,7 2,6 2,5
eneficiarios de rendimento social de inser¢éo / Populagéo residente (%, _
Recipients of social integration income / Resident population (%) 2019 =100 1258 119.6 107.1 100,0 974 925
t.c. (%) / g.r. (%) -4,9 -10,4 -6,7 -2,6 -5,1

Fonte:INE (AER),exceto mengdo especifica a outras fontes.Nota:Consultar a sintese metodoldgica para outras fontes, conceitos e notas.
Source:INE(RSYB),except when specified otherwise.Note:Other sources,concepts and notes in methodological synthesis.



4 ot Lousa
Sinteses [Astatisticas
. £ . E (Concelho)
Gabinete de Estratégia e Estudos (Municipality)
Ministério da Economia e Mar
Indicadores Sociais
Social Indicators
Beneficiarios de subsidio de desemprego e beneficiarios do rendimento social de inser¢éo, 2021
Recipients of unemployment benefits and recipients of social integration income, 2021
Beneficiarios de subsidio de desemprego / Populagéo residente (%) 28
Recipients of unemployment benefits / Resident population (%) ’
Beneficiarios do rendimento social de insergéo / Populacéo residente (%) 25
Recipients of social integration income / Resident population (%) ’
Por género Por idade
According to gender According to age
B Homens ® Mulheres W Menos de 25 anos 25-39 anos ™ 40-54 anos 55 e mais anos
Male Female ) Less than 25 years 25-39 years 40-54 years 55 and more years
Benef. rend. social insergéo
Recip. social integr. income 15,5 25,9

Benef. subs. desemp.

Recip.unemp. benefits 11,5

29,8

Fonte:INE (AER),exceto mengdo especifica a outras fontes.Nota:Consultar a sintese metodoldgica para outras fontes, conceitos e notas.
Source:INE(RSYB),except when specified otherwise.Note:Other sources,concepts and notes in methodological synthesis.
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Sinteses [Astatisticas o
Gabinete de Estratégia e Estudos (Municipality)
Ministério da Economia e Mar

Imobiliario

Real Estate

Valor mediano das vendas por m2 de alojamentos familiares e categoria do alojamento familiar, 2022
Median value per m2 of dwellings sales and category of housing unit, 2022

mPortugal  Lousa Euros
Euros
1484,0
Total
855,0

New 1124,0

cisencs [ : <26

Existing 815.0
Valor mediano das rendas por m2 de novos contratos de arrendamento de alojamentos familiares, 2022
Median house rental value per m2 of new lease agreements of dwellings, 2022
mPortugal  Lousd Euros
Euros
Rendas
Rental Value

3,7

Fonte:INE (AER),exceto mengdo especifica a outras fontes.Nota:Consultar a sintese metodoldgica para outras fontes, conceitos e notas.
Source:INE(RSYB),except when specified otherwise.Note:Other sources,concepts and notes in methodological synthesis.
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Sinteses [Hstatisticas

Gabinete de Estratégia e Estudos
Ministério da Economia e Mar

Selecao de Indicadores de turismo
Tourism indicators selection

16/35

Lousa

(Concelho)

(Municipality)

Capacidade de alojamento nos estabelecimentos de alojamento turistico e tipo de alojamento n° 224 222 233 230 123 276

turistico

Lodging capacity in tourist accommodation establishments and Type (tourist accommodation 2019 =100 974 96,5 101.3 100,0 535 1200

establishment) t.c. (%) / g.r. (%) -0,9 5,0 -1,3 -46,5 124,4

Dormidas nos estabelecimentos de alojamento turistico por localizagdo geogréafica e tipo de n° 26 225 28 289 30531 33114 16 389 23723 32762
alojamento turistico _

Nights (No.) in tourist accommodation establishments by Geographic localization (NUTS - 2019 =100 79.2 854 92,2 100,0 495 716 98,9
2013) and Type (tourist accommodation establishment) t.c. (%) / g.r. (%) 7.9 7.9 8,5 50,5 44,7 38,1
Hdéspedes nos estabelecimentos de alojamento turistico por localizagdo geogréafica e tipo de n° 15909,0 17 535,0 19839,0 20850,0 9121 14 269 20 444
alojamento turistico _

Guests (No.) in tourist accommodation establishments by Geographic localization (NUTS - 2019 =100 76.3 84,1 95,2 100,0 43,7 68,4 98,1
2013) and Type (tourist accommodation establishment) t.c. (%) / g.r. (%) 10,2 13,1 51 -56,3 56,4 43,3
Proveitos totais nos estabelecimentos de alojamento turistico por localizagéo geografica e tipo 10° Euros 1098,0 1214,0 1405,0 1384,0 711,0 1266,0 2042,0
de alojamento turistico _

Total incomes (€) in tourist accommodation establishments by Geographic localization and 2019 =100 79.3 87.7 1035 100,0 514 915 147.5
Type (tourist accommodation establishment) t.c. (%) / g.r. (%) 10,6 15,7 1,5 48,6 781 61,3
Taxa liquida de ocupagdo cama nos estabelecimentos de alojamento turistico por localizagéo % 33,2 36,9 36,6 41,2 30,9 27,5 26,0
geogréfica e tipo de alojamento turistico _

Bed occupancy net rate (%) in tourist accommodation establishments by Geographic 2019 =100 80,6 89,6 88,8 100.0 75,0 66.7 63,1
localization and Type (tourist accommodation establishment) t.c. (%) / g.r. (%) 11,1 08 12,6 25,0 11,0 55

Fonte:INE (AER),exceto mencdo especifica a outras fontes.Nota:Consultar a sintese metodoldgica para outras fontes, conceitos e notas.
Source:INE(RSYB),except when specified otherwise.Note:Other sources,concepts and notes in methodological synthesis.



Sinteses [Hstatisticas

Gabinete de Estratégia e Estudos

Ministério da Economia e Mar
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Lousa
(Concelho)
(Municipality)

CONCELHO (MUNICIPALITY): LOUSA
Comparacao com as Respetivas Agregacoes Geograficas
Comparison with Respective Geographical Aggregations

INDICADORES
INDICATORS

CONCELHO
MUNICIPALITY

DISTRITO

NUTS 1l
DISTRICT

NUTS I

Portugal

Regiao de

Continente
Coimbra

Centro Coimbra

Demografia, Educacdo e Sociedade
Demography, Education and Society

% . o
Populagdo residente (n¢) 2022 17186 439 940 2256 441 411450! 9974165 10467 366
Resident population (no.)
Pop.ulagao re5|de!1te (Pes? sobre as respec.tlvas agregag.:oes geograficas) 2022 100,0 39 0,8 35 0,2 0,2
Resident population (Weight over respective aggregations)
Taxad i to médi Id lagdo (%

axa de crescimento média anua apo'pu acgdo (%) 2011/2022 02 03 02 03 01 01
Average annual growth rate of population (%)
Den5|da'de popu!amonal (habitantes / km2) 2022 1242 1015 80,0 1035 1119 1135
Population density ( Inh / km2)

3 N
Populagdo 2 65 anos (%) 2022 233 28,2 27,4 28,1 24,2 24,0
Population > 65 years (%)
Indice de Dependéncia Total 2022 56,1 65,6 64,6 65,4 59,0 58,4
Total dependency ratio
H 0,

Taxa brLfta de natalidade (%o) 2021 61 63 66 63 76 76
Crude birth rate (%o)

PR :
Récio divdrcios / casamentos (%) 2021 116,0 64,2 57,9 64,2 46,5 46,8
Divorce / Marriage ratio (%)
Taxa brutad larizagdo (Ensi dario) (%

axa bruta de escolarizagdo (Ensino secundario) (%) 2020/2021 104,5 131,8 125,2 133,7 124,6 124,3
Crude educational attainment rate (Secondary education) (%)
Despesz?\s dos municipios em. c.ulltura e desporto por f'\a'bltafn'te (Euros / hab.) 2021 719 50,8 53,8 ) 477 472
Expenditures on cultural activities and sports of municipalities (Euros / inhab.)

TR -

Taxa de criminalidade (%) 2022 22,2 24,5 27,5 24,5 31,5 33,0
Crime rate (%o)

Fonte:INE (AER),exceto mengdo especifica a outras fontes.Nota:Consultar a sintese metodoldgica para outras fontes, conceitos e notas.

Source:INE(RSYB),except when specified otherwise.Note:Other sources,concepts and notes in methodological synthesis.
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Sinteses [Astatisticas Lous3

. .. (Concelho)
Gabinete de Estratégia e Estudos (Municipality)
Ministério da Economia e Mar

CONCELHO (MUNICIPALITY): LOUSA
Comparagdo com as Respetivas Agregacoes Geograficas
Comparison with Respective Geographical Aggregations
CONCELHO DISTRITO

MUNICIPALITY NUTS Il NUTS I DISTRICT

INDICADORES
INDICATORS Regido de

Portugal

. Centro Coimbra Continente
Coimbra

Saude e Ambiente

Health and Environment

Tax.a ququ.JenaI de n?ortalldade |nfant|| (%0) 2016/2020 16 25 24 25 29 29
Quinquennial rate of infant mortality (%o)

Médicos / 1000 habitantes (n2)

Physicians / 1000 inhabitants (no.)

Consultas externas nos hospitais por habitante (n2)

Medical appointments in external appointment units of hospitals per inhabitant (no.)
Despesas dos municipios em ambiente por habitante (Euros / hab.)

Environmental expenditure of municipalities per inhabitant (Euros / inhab.)

Setor Monetario e Financeiro

Monetary and Financial Sector

2021 2,2 13,5 5,4 14,1 5,7 5,6

2012 4,8 3,3 3,1 3,3 2,6 2,5

2021 111 62 62 61 66 67

Compras através de terminais de pagamento automatico por habitante (Euros / hab.)

2022 118,9 145,6 136,1 147,9 169,0 169,1
Purchases through points of sale per inhabitant (Euros / inhab.)

Levantamentos nacionais em caixas multibanco por habitante (Euros / hab.)
National withdrawals on automated teller machines (ATM) per inhabitant (Euros / 2021 2194,0 2427,0 2454,0 2 408,0 2563,0 2 556,0
inhab.)

Peso do crédito a habitagdo no total dos créditos a clientes (%)

Housing credit rate (%)

Peso dos depdsitos de emigrantes no total de depésitos dos clientes (%)
Emigrant deposits rate (%)

2021 67,7 51,0 48,7 50,3 37,9 38,3

2021 2,8 3,3 4,1 3,0 2,3 2,3

Fonte:INE (AER),exceto mengdo especifica a outras fontes.Nota:Consultar a sintese metodoldgica para outras fontes, conceitos e notas.
Source:INE(RSYB),except when specified otherwise.Note:Other sources,concepts and notes in methodological synthesis.



Sinteses [Hstatisticas

Gabinete de Estratégia e Estudos
Ministério da Economia e Mar

CONCELHO (MUNICIPALITY): LOUSA
Comparagdo com as Respetivas Agregacoes Geograficas
Comparison with Respective Geographical Aggregations

CONCELHO

MUNICIPALITY NUTS il

NUTS I

INDICADORES
INDICATORS Regido de
) Centro
Coimbra
Indicadores Sociais

Social Indicators

DISTRITO
DISTRICT

Coimbra

Continente

19/35

Lousa
(Concelho)
(Municipality)

Portugal

Beneficiari idi P laga i 9
en.e .|C|ar|os de subsidio de desem.prego /. opulagdo re.5|dente (%) 2021 28 29 31 30 39 39
Recipients of unemployment benefits / Resident population (%)
T - ; p = = : .
Bengflaarlos de renldlment(? SOFIa| de |nserg.ao/ Populaga'o residente (%) 2021 25 18 17 19 24 25
Recipients of social integration income / Resident population (%)

Fonte:INE (AER),exceto mengdo especifica a outras fontes.Nota:Consultar a sintese metodoldgica para outras fontes, conceitos e notas.
Source:INE(RSYB),except when specified otherwise.Note:Other sources,concepts and notes in methodological synthesis.



Sinteses [Hstatisticas

Gabinete de Estratégia e Estudos
Ministério da Economia e Mar

INDICADORES
INDICATORS

Principais Indicadores de Actividade Econémica
Main Economic Activity Indicators

CONCELHO (MUNICIPALITY): LOUSA
Comparag¢ao com as Respetivas Agregagoes Geograficas
Comparison with Respective Geographical Aggregations

CONCELHO
MUNICIPALITY

NUTS Il

Regiao de
Coimbra

DISTRITO

NUTS 11
uts DISTRICT

Coimbra

Continente

20/35

Lousa
(Concelho)

(Municipality)

Portugal

i 0
Pessoal ao servigo nas empresas (n?) 2021 4595 136 595 757 666 126 071 4077468] 4236222
Persons employed in companies (no.)
: T °

Pessoal ao servigo has empresas f:la mdustrla? transformadora (n9) 2021 1233 190 084 715 278 727 114
Persons employed in manufacturing enterprises (no.)
Volume d sci 10°E

olume de negocios nas empresas (10" Euros) 2021 380 825 12333836 74 059 444 11027299] 418649393] 430887 867
Turnover of enterprises (10~ Euros)
Volume de Negoci da ind. transformadora (10° E

olume de Negdcios nas empresas da in 3rans ormadora ( uros) 2021 144517 26 099 506 101548 1021 102 856 252
Turnover of manufacturing enterprises (10° _Euros)

o
Empresas (n€) 2021 1891 54 871 273 145 51166 1283412 1342116
Enterprises (no.)
T °
Empresas d:f industria t.ransformadora (n9) 2021 08 2413 16 389 2 155 65 529 67 317
Manufacturing enterprises (no.)
—— - : - °

Const.ltulgao de pessoas coletivas .e entldade’slequlparadas (n9) 2022 37 1260 6 667 1200 44 677 46531
Creation of legal persons and equivalent entities (no.)

- = : : . °
D|.ssolu<;'ao de pessoas coletivas e en'tldades eq'u!paradas (n9) 2022 21 621 3230 587 19 742 20 762
Dissolution of legal persons and equivalent entities (no.)
Ganho médio mensal por trabalhador por conta de outrem (Euros) 2021 1065 1168 1147 1169 1294 1290
Average monthly earning per employee (Euros)
Ganho médio mensal Por trabalhador por conta de outrem - Homens (Euros) 2021 1157 1284 1253 1396 1390
Average monthly earning per employee - Male (Euros)
Ganho médio mensal Por trabalhador por conta de outrem - Mulheres (Euros) 2021 955 1034 1016 1172 1169
Average monthly earning per employee - Female (Euros)
Comeércio internacional de bens - Exportacdes (10° Euros

relo internact xportagbes (10" Euros) 2022 89 467 1990 338 15110 300 1884127,  72010478! 78265852

International trade of goods - Exports (10~ Euros)

Fonte:INE (AER),exceto mengdo especifica a outras fontes.Nota:Consultar a sintese metodoldgica para outras fontes, conceitos e notas.

Source:INE(RSYB),except when specified otherwise.Note:Other sources,concepts and notes in methodological synthesis.
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Sinteses [Astatisticas Concathoy
Gabinete de Estratégia e Estudos (Municipality)

Ministério da Economia e Mar

CONCELHO (MUNICIPALITY): LOUSA
Comparag¢ao com as Respetivas Agregagoes Geograficas
Comparison with Respective Geographical Aggregations

CONCELHO DISTRITO
MUNICIPALITY NUTS i NUTS I DISTRICT
INDICADORES

Portugal

INDICATORS Regiao de
Coimbra

Coimbra Continente

Comércio internacional de bens - Importages (10° E

omércio internacional de bens - Importagges (10° Euros) 2022 60 008 1538421 14 510 947 1443077] 96436558 109 290 666
International trade of goods - Imports (10~ Euros)

- - : - o ;

Capaledade de'alc?Jamento nos c-*-tstabeleumentos hoteleiros (n2 de hdspedes) 2021 276 12 189 60 055 10519 358 957 404 857
Lodging capacity in hotel establishments (no. of guests)
Credljco a habbltagao- por habltante (Euros) 2021 5 886 6286 5 857 6246 8563 8509
Housing credit per inhabitant (Euros)

PP - N e = o
Edl.fIC'IOS Ilcenc.lad.os pelas camaras munn':lp.)als p.ara construgdo (n9) 2021 27 1066 6 688 921 23 956 25 409
Building permits issued by the local administration (no.)

Fonte:INE (AER),exceto mengdo especifica a outras fontes.Nota:Consultar a sintese metodoldgica para outras fontes, conceitos e notas.
Source:INE(RSYB),except when specified otherwise.Note:Other sources,concepts and notes in methodological synthesis.



Sinteses [Hstatisticas

Gabinete de Estratégia e Estudos
Ministério da Economia e Mar

INDICADORES (%)
INDICATORS (%)

Principais Indicadores de Actividade Econémica
Main Economic Activity Indicators

CONCELHO (MUNICIPALITY): LOUSA
Comparag¢ao com as Respetivas Agregagoes Geograficas
Comparison with Respective Geographical Aggregations

ANOS
YEARS

Concelho /
Concelho x 100
Municipality /
Municipality x
100

Concelho /
NUTS Il x 100
Municipality /
NUTS Il x 100

Concelho /
NUTS Il x 100
Municipality /
NUTS Il x 100

Concelho /
Distrito x 100

Concelho /
NUTS | x 100

22/35

Lousa
(Concelho)
(Municipality)

Concelho /
Portugal x 100

Municipality / | Municipality / | Municipality /

District x 100

NUTS | x 100

Portugal x 100

i °
Pessoal ao servico r?as empres.as (n9) 2021 100,0 34 0,6 36 01 01
Persons employed in companies (no.)
: S o

Pessoal ao servigo has empresas f:la mdustrla? transformadora (n9) 2021 100,0 0,6 0,2 0,2
Persons employed in manufacturing enterprises (no.)
Volume d sci 10°E

olume de negdcios nas emgpresas ( uros) 2021 100,0 31 05 35 01 01
Turnover of enterprises (10~ Euros)
Volume de Negoci da ind. transformadora (10° E

olume de Negdcios nas empresas da in 3rans ormadora ( uros) 2021 100,0 0,6 01 01
Turnover of manufacturing enterprises (10~ Euros)

[+]
Empresas (n?) 2021 100,0 34 0,7 3,7 01 01
Enterprises (no.)
TR o
Empresas d:f industria t.ransformadora (n9) 2021 100,0 a1 06 45 01 01
Manufacturing enterprises (no.)
T - : - °

Const'ltmgao de pessoas coletivas .e entldade's.eqmparadas (n9) 2022 100,0 29 0,6 31 01 01
Creation of legal persons and equivalent entities (no.)

- = - - - °
D|.ssolu<;'ao de pessoas coletivas e en'tldades eq'u!paradas (n9) 2022 100,0 34 0,7 36 01 01
Dissolution of legal persons and equivalent entities (no.)
Ganh édi | trabalhad tad t E

anho médio mensa Por rabalhador por conta de outrem (Euros) 2021 100,0 91,2 92,9 91,1 82,3 82,6
Average monthly earning per employee (Euros)
Ganho médio mensal Por trabalhador por conta de outrem - Homens (Euros) 2021 100,0 90,1 92,3 82,9 83,2
Average monthly earning per employee - Male (Euros)
Ganh édi | trabalhad tad t - Mulh E

anho médio mensa Por rabalhador por conta de outrem - Mulheres (Euros) 2021 100,0 92,4 94,0 815 81,7
Average monthly earning per employee - Female (Euros)
Comércio int ional de bens - Exportacdes (10° E

omeércio internacional de bens - Expor ag?es ( uros) 2022 100,0 45 0,6 47 01 01
International trade of goods - Exports (10~ Euros)

Fonte:INE (AER),exceto mengdo especifica a outras fontes.Nota:Consultar a sintese metodoldgica para outras fontes, conceitos e notas.

Source:INE(RSYB),except when specified otherwise.Note:Other sources,concepts and notes in methodological synthesis.
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Sinteses [statisticas Lous

. . (Concelho)
Gabinete de Estratégia e Estudos (Municipality)
Ministério da Economia e Mar

CONCELHO (MUNICIPALITY): LOUSA

Comparag¢ao com as Respetivas Agregagoes Geograficas
Comparison with Respective Geographical Aggregations

INDICADORES (%)
INDICATORS (%)

Principais Indicadores de Actividade Econémica
Main Economic Activity Indicators

Concelho /
Concelho x 100
Municipality /
Municipality x
100

Concelho /
NUTS Il x 100
Municipality /
NUTS Il x 100

Concelho /
NUTS Il x 100
Municipality /
NUTS Il x 100

Concelho /
Distrito x 100
Municipality /
District x 100

Concelho /

Concelho /

NUTS | x 100 | Portugal x 100
Municipality / | Municipality /
NUTS | x 100 | Portugal x 100

Comércio int ional de bens - Importagdes (10° E

omeércio internacional de bens - Impor a;;oes ( uros) 2022 100,0 39 04 42 01 01
International trade of goods - Imports (10~ Euros)

- - : - o p

Capaf:ldade de‘aIcTJamento nos ejstabeleumentos hoteleiros (n2 de hdospedes) 2021 100,0 23 05 26 01 01
Lodging capacity in hotel establishments (no. of guests)
Credljco a habbltagao- por habltante (Euros) 2021 100,0 93,6 1005 94,2 68,7 69,2
Housing credit per inhabitant (Euros)

PP - - o Y
Edl:fIC}OS Ilcencllad'os pelas camaras munlf:lr.)als p.ara construgdo (n9) 2021 100,0 25 04 29 01 01
Building permits issued by the local administration (no.)

Fonte:INE (AER),exceto mengdo especifica a outras fontes.Nota:Consultar a sintese metodoldgica para outras fontes, conceitos e notas.

Source:INE(RSYB),except when specified otherwise.Note:Other sources,concepts and notes in methodological synthesis.



Sinteses [Astatisticas

Gabinete de Estratégia e Estudos

Ministério da Economia e Mar

CONCELHO (MUNICIPALITY): LOUSA

Comparacao com as Respetivas Agregacoes Geograficas
Comparison with Respective Geographical Aggregations

INDICADORES
INDICATORS

Trabalhadores por conta de outrem (TCO) nos estabelecimentos, a tempo
completo com remuneragdo completa (n2)
Full time employees with a full remuneration, in establishments (no.)

CONCELHO
MUNICIPALITY

NUTS 1l

Regiao de
Coimbra

NUTS II

Centro

456 336

DISTRITO
DISTRICT

Coimbra

75 527

Continente

2164118

24/35

Lousa
(Concelho)
(Municipality)

Portugal

2244715

Por sector de actividade
According to broad sectors of activity

TCO por sectorlde actividade - Sector primario (n2) 2020 98 2022 11818 1794 45 276 46922
Employees - Primary sector (no.)

TCO por sector de actividade - Sector secundario (n2) 2020 1147 27533 180 047 25231 675 479 694 199
Employees - Secundary sector (no.)

TCO por sector de actividade - Sector tercidrio (n?) 2020 1252 52 602 264 471 48502 1443 363 1503 594
Employees - Tertiary sector (no.)

Segundo os escaldes de pessoal da empresa

By size-class of the enterprise

1-9 (n2/ no.) 2020 636 17 682 100 536 16 480 434 153 451 370
10-19 (n2/ no.) 2020 357 8962 53751 8349 240 565 250 669
20-49 (n2 / no.) 2020 456 13229 79 785 12 235 324 263 338 692
50-99 (n2 / no.) 2020 202 8463 53190 7730 230516 238 659
100-249 (n2 / no.) 2020 414 12 390 60732 11037 270 341 280907
250-499 (n2 / no.) 2020 302 8715 33994 7 395 158 175 161 813
>=500 (n2/ no.) 2020 130 12716 74 348 12301 506 105 522 605

Fonte:INE (AER),exceto mengdo especifica a outras fontes.Nota:Consultar a sintese metodoldgica para outras fontes, conceitos e notas.
Source:INE(RSYB),except when specified otherwise.Note:Other sources,concepts and notes in methodological synthesis.



Sinteses [Astatisticas

Gabinete de Estratégia e Estudos

Ministério da Economia e Mar

INDICADORES (%)
INDICATORS (%)

CONCELHO (MUNICIPALITY): LOUSA
Comparacao com as Respetivas Agregacoes Geograficas
Comparison with Respective Geographical Aggregations

Concelho /
Concelho x 100 Concelho / Concelho /

ANOS . NUTS il x 100 NUTS Il x 100
Municipality / A L
YEARS Municipality / | Municipality /

Municioal
u"';g’:'tyx NUTS 11X 100 | NUTS Il x 100

Trabalhadores por conta de outrem (TCO) nos estabelecimentos, a tempo
completo com remuneragao completa (n2)
Full time employees with a full remuneration, in establishments (no.)

Concelho /
Distrito x 100
Municipality /
District x 100

Concelho /
NUTS | x 100
Municipality /
NUTS | x 100

25/35

Lousa
(Concelho)
(Municipality)

Concelho /
Portugal x 100
Municipality /
Portugal x 100

Por sector de actividade
According to broad sectors of activity
TCO por sector.de actividade - Sector primario 2020 100,0 48 08 55 0,2 0,2
Employees - Primary sector
TCO por sector de actividade - Sector secundario 2020 100,0 42 0,6 45 0,2 0,2
Employees - Secundary sector
TCO por sector d'e actividade - Sector terciario 2020 100,0 24 05 26 01 01
Employees - Tertiary sector

Segundo os escalGes de pessoal da empresa

By size-class of the enterprise

1-9 2020 100,0 3,6 0,6 3,9 0,1 0,1
10-19 2020 100,0 4,0 0,7 4,3 0,1 0,1
20-49 2020 100,0 3,4 0,6 3,7 0,1 0,1
50-99 2020 100,0 2,4 0,4 2,6 0,1 0,1
100-249 2020 100,0 3,3 0,7 3,8 0,2 0,1
250-499 2020 100,0 3,5 0,9 41 0,2 0,2
>=500 2020 100,0 1,0 0,2 1,1 0,0 0,0

Fonte:INE (AER),exceto mengdo especifica a outras fontes.Nota:Consultar a sintese metodoldgica para outras fontes, conceitos e notas.
Source:INE(RSYB),except when specified otherwise.Note:Other sources,concepts and notes in methodological synthesis.
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Sinteses [Hstatisticas Coneatr
Gabinete de Estratégia e Estudos (Municipality)

Ministério da Economia e Mar

CONCELHO (MUNICIPALITY): LOUSA
Comparacao com as Respetivas Agregacoes Geograficas
Comparison with Respective Geographical Aggregations

NCELH DISTRIT
CONCELHO NUTS 1l NUTS II S 0

MUNICIPALITY DISTRICT
INDICADORES

INDICATORS Regido de
Coimbra

Portugal

Centro Coimbra Continente

Ganho médio mensal (Euros) - Por sector de actividade e género

Average monthly earning (Euros) - According to broad sectors of activity and gender

Ganho médio mensal - Sector primario (Euros) 2021 832,1 1051,9 1009,7 1063,5 1011,4 1010,7
Average monthly earning (Euros) - Primary Sector (Euros)

Ganho médio mensal -.Sector prlmarl.o - Homens (Euros) 2021 802,8 1068,9 10521 10816 10343 10325
Average monthly earning (Euros) - Primary Sector - Male (Euros)

Ganho médio mensal -.Sector prlmarl'o - Mulheres (Euros) 2021 892,1 1015,2 917,9 1026,3 9513 952,4
Average monthly earning (Euros) - Primary Sector - Female (Euros)

Ganho médio mensal -.Sector secundario (Euros) 2021 11318 12159 11986 12202 12139 12132
Average monthly earning (Euros) - Secondary Sector (Euros)

Ganho médio mensal -.Sector secundario - Homens (Euros) 2021 1209,9 12887 12642 12946 12746 12721
Average monthly earning (Euros) - Secondary Sector - Male (Euros)

Ganho médio mensal -.Sector secundario - Mulheres (Euros) 2021 978,4 1045,2 1047,9 1045,3 1080,0 1080,6
Average monthly earning (Euros) - Secondary Sector - Female (Euros)

Ganho médio mensal -.Sector tercidrio gEuros) 2021 10242 1147.8 11186 1147.8 13394 13323
Average monthly earning (Euros) - Tertiary Sector (Euros)

Ganho médio mensal -.Sector tercidrio - Homens (Euros) 2021 1120,0 12915 1255,4 12927 14929 14838
Average monthly earning (Euros) - Tertiary Sector - Male (Euros)

Ganho médio mensal -.Sector tercidrio - Mulheres (Euros) 2021 945,8 10314 1006,8 1034,9 1200,6 11956
Average monthly earning (Euros) - Tertiary Sector - Female (Euros)

Fonte:INE (AER),exceto mengdo especifica a outras fontes.Nota:Consultar a sintese metodoldgica para outras fontes, conceitos e notas.
Source:INE(RSYB),except when specified otherwise.Note:Other sources,concepts and notes in methodological synthesis.
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Sinteses [Hstatisticas Lous

. . (Concelho)
Gabinete de Estratégia e Estudos (Municipality)
Ministério da Economia e Mar

CONCELHO (MUNICIPALITY): LOUSA
Comparacao com as Respetivas Agregacoes Geograficas
Comparison with Respective Geographical Aggregations

Concelho
Concelho x {00 Concelho / Concelho / Concelho / Concelho / Concelho /
INDICADORES (%) Municipality / NUTS il x 100 NUTS Il x 100 Distrito x 100 NUTS | x 100 Portugal x 100
INDICATORS (%) Municipality X Municipality / | Municipality / | Municipality/ | Municipality / | Municipality /
1;)0 v NUTS il x 100 NUTS Il x 100 District x 100 NUTS | x 100 Portugal x 100
Ganho médio mensal (Euros) - Por sector de actividade e género
Average monthly earning (Euros) - According to broad sectors of activity and gender
h T - —
Ganho médio mensa ‘Sector.pnmano 2021 100,0 79.1 824 78,2 823 82,3
Average monthly earning - Primary Sector
h Py i Ao H
Ganho médio mensa ‘Sector.prlmarlo omens 2021 100,0 751 76,3 74,2 776 778
Average monthly earning - Primary Sector - Male
b e i e~ Mulh
Ganho médio mensa .Sector.prlmarlo ulheres 2021 100,0 87,9 97.2 86,9 938 93,7
Average monthly earning - Primary Sector - Female
b e i -
Ganho médio mensa .Sector secundario 2021 100,0 93,1 94,4 92,8 932 933
Average monthly earning - Secondary Sector
b e i o TH
Ganho médio mensa .Sector secundario - Homens 2021 100,0 93,9 95,7 93,5 94,9 95,1
Average monthly earning - Secondary Sector - Male
h &di |- ario - Mulh
Ganho médio mensa .Sector secundario - Mulheres 2021 100,0 93,6 93.4 93,6 90,6 90,5
Average monthly earning - Secondary Sector - Female
b e i o
Ganho médio mensa .Sector te.rC|ar|o 2021 100,0 89,2 916 89,2 76,5 76,9
Average monthly earning - Tertiary Sector
b pr i P
Ganho médio mensa .Sector teiruarlo omens 2021 100,0 86,7 89,2 86,6 75,0 75,5
Average monthly earning - Tertiary Sector - Male
Ganho médio mensal —.Sector tetruarlo - Mulheres 2021 100,0 91,7 93,9 91,4 78,8 791
Average monthly earning - Tertiary Sector - Female

Fonte:INE (AER),exceto mengdo especifica a outras fontes.Nota:Consultar a sintese metodoldgica para outras fontes, conceitos e notas.
Source:INE(RSYB),except when specified otherwise.Note:Other sources,concepts and notes in methodological synthesis.
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Sinteses [HAstatisticas Lous3

. o (Concelho)
Gabinete de Estratégia e Estudos (Municipality)
Ministério da Economia e Mar

CONCELHO (MUNICIPALITY): LOUSA
Comparag¢ao com as Respetivas Agregacoes Geograficas
Comparison with Respective Geographical Aggregations

NCELH DISTRIT

CONCELHO NUTS 1l NUTS I S 0
MUNICIPALITY DISTRICT

INDICADORES

INDICATORS Regiao de

Coimbra

Imobiliario

Real Estate

Valor mediano das vendas por m2 de alojamentos familiares e categoria do alojamento familiar
Median value per m2 of dwellings sales and category of housing unit

Portugal

Centro Coimbra Continente

Total (Euros) 2022 855,0 1043,0 962,0 . 1492,0 1484,0
N E

ovos (Euros) 2022 1124,0 1389,0 1253,0 . 1739,0 1723,0
New (Euros)
Existentes (E

xistentes (Euros) 2022 815,0 972,0 903,0 . 1443,0 1436,0

Existing (Euros)

Valor mediano das rendas por m2 de novos contratos de arrendamento de alojamentos familiares
Median house rental value per m2 of new lease agreements of dwellings

Rendas (Euros)

2022 3,7 4,9 4,6 . 6,6 6,5
Rental Value (Euros)

Fonte:INE (AER),exceto mencdo especifica a outras fontes.Nota:Consultar a sintese metodoldgica para outras fontes, conceitos e notas.
Source:INE(RSYB),except when specified otherwise.Note:Other sources,concepts and notes in methodological synthesis.
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Sinteses [HAstatisticas Lous3

. o (Concelho)
Gabinete de Estratégia e Estudos (Municipality)
Ministério da Economia e Mar

CONCELHO (MUNICIPALITY): LOUSA
Comparag¢ao com as Respetivas Agregacoes Geograficas
Comparison with Respective Geographical Aggregations

Concelho
/ Concelho / Concelho / Concelho / Concelho / Concelho /
Concelho x 100

INDICADORES (%) ANOS NUTS Il x 100 NUTS Il x 100 Distrito x 100 NUTS | x 100 Portugal x 100

Municipalit
INDICATORS (%) YEARS Munici:))alitz i Municipality / | Municipality / | Municipality/ | Municipality / | Municipality /

100

Imobiliario

Real Estate

Valor mediano das vendas por m2 de alojamentos familiares e categoria do alojamento familiar

Median value per m2 of dwellings sales and category of housing unit

Total (Euros) 2022 100,0 82,0 88,9 . 57,3 57,6
Novos (Euros)
New (Euros)

Existentes (Euros)
Existing (Euros)

NUTS Il x 100 NUTS Il x 100 District x 100 NUTS | x 100 Portugal x 100

2022 100,0 80,9 89,7 . 64,6 65,2

2022 100,0 83,8 90,3 . 56,5 56,8

Valor mediano das rendas por m2 de novos contratos de arrendamento de alojamentos familiares
Median house rental value per m2 of new lease agreements of dwellings

Rendas (Euros)

2022 100,0 75,2 80,0 . 56,0 56,3
Rental Value (Euros)

Fonte:INE (AER),exceto mencdo especifica a outras fontes.Nota:Consultar a sintese metodoldgica para outras fontes, conceitos e notas.
Source:INE(RSYB),except when specified otherwise.Note:Other sources,concepts and notes in methodological synthesis.
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Sinteses [HAstatisticas Lous3

. o (Concelho)
Gabinete de Estratégia e Estudos (Municipality)
Ministério da Economia e Mar

CONCELHO (MUNICIPALITY): LOUSA
Comparag¢ao com as Respetivas Agregacoes Geograficas
Comparison with Respective Geographical Aggregations

NCELH DI
CONCELHO NUTS 11l NUTS Il > 0
MUNICIPALITY DISTRICT

INDICADORES
INDICATORS Regiao de
Coimbra

Portugal

Centro Coimbra Continente

Indicadores Sociais
Social Indicators

Beneficiarios do subsidio de desemprego (n?)

. . 2021 477 12 928 70795 12 151 391 251 411031
Recipients of unemployment benefit (no.)

Por género
According to gender

Homens (n2)
Male (no.)
Mulheres (n2)
Female (no.)

Por idade
According to age

2021 188 5824 28972 5496 169 675 179 356

2021 289 7104 41 823 6 655 221576 231675

<25 anos (n9)
<25 years (no.)
25-39 anos (n?9)
25-39 years (no.)
40-54 anos (n2?)
40-54 years (no.)
>=55 anos (n2)
>=55 years (no.)

2021 27 694 4095 . 24 158 25407

2021 142 4502 24 428 4218 135 857 142 546

2021 253 6422 34773 6 065 191 062 200 612

2021 55 1310 7 499 . 40174 42 466

Fonte:INE (AER),exceto mencdo especifica a outras fontes.Nota:Consultar a sintese metodoldgica para outras fontes, conceitos e notas.
Source:INE(RSYB),except when specified otherwise.Note:Other sources,concepts and notes in methodological synthesis.
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Sinteses [HAstatisticas Lous3

. o (Concelho)
Gabinete de Estratégia e Estudos (Municipality)
Ministério da Economia e Mar

CONCELHO (MUNICIPALITY): LOUSA
Comparag¢ao com as Respetivas Agregacoes Geograficas
Comparison with Respective Geographical Aggregations

NCELH DISTRIT
CONCELHO NUTS 1l NUTS I S 0
MUNICIPALITY DISTRICT
INDICADORES
Portugal

INDICATORS Regiao de
Coimbra

Centro Coimbra Continente

Beneficiarios do rendimento social de insergdo (n2)

- .o . 2021 425 7 980 39413 7753 237 164 262 206
Recipients of social integration income (no.)

Por género
According to gender

Homens (n2)
Male (no.)
Mulheres (n9)
Female (no.)

Por idade
According to age
<25 anos (n9)
<25 years (no.)
25-39 anos (n9)
25-39 years (no.)
40-54 anos (n?9)
40-54 years (no.)
>=55 anos (n9)
>=55 years (no.)

2021 214 4118 19714 3998 113 494 125908

2021 211 3862 19 699 3755 123670 136 298

2021 142 2530 15091 2468 97 148 108 156

2021 66 1291 6214 1257 37 348 42 252

2021 107 1965 8667 1909 50978 56 292

2021 110 2194 9441 2119 51690 55506

Fonte:INE (AER),exceto mencdo especifica a outras fontes.Nota:Consultar a sintese metodoldgica para outras fontes, conceitos e notas.
Source:INE(RSYB),except when specified otherwise.Note:Other sources,concepts and notes in methodological synthesis.



32/35

Sinteses [HAstatisticas Lous3

. o (Concelho)
Gabinete de Estratégia e Estudos (Municipality)
Ministério da Economia e Mar

CONCELHO (MUNICIPALITY): LOUSA
Comparag¢ao com as Respetivas Agregacoes Geograficas
Comparison with Respective Geographical Aggregations

Concelho /
Concelho x 100

Concelho / Concelho / Concelho / Concelho / Concelho /
INDICADORES (%) ANOS Y A— NUTS Ill x 100 NUTS Il x 100 Distrito x 100 NUTS | x 100 Portugal x 100
INDICATORS (%) YEARS . Municipality / Municipality / Municipality / Municipality / Municipality /

Municipalit
”"';'(:’:'yx NUTS Il x 100 | NUTSIIx100 | Districtx100 | NUTSIx100 | Portugal x 100

Indicadores Sociais
Social Indicators

B . .l .
en.ef.laarlos do subsidio de desem.prego 2021 100,0 37 0,7 39 0,1 0,1
Recipients of unemployment benefit

Por género
According to gender

Homens

Male

Mulheres
Female

Por idade
According to age

2021 100,0 3,2 0,6 3,4 0,1 0,1

2021 100,0 4,1 0,7 4,3 0,1 0,1

<25 anos
<25 years
25-39 anos
25-39 years
40-54 anos
40-54 years
>=55 anos
>=55 years

2021 100,0 3,9 0,7 . 0,1 0,1

2021 100,0 3,2 0,6 3,4 0,1 0,1

2021 100,0 3,9 0,7 4,2 0,1 0,1

2021 100,0 4,2 0,7 . 0,1 0,1

Fonte:INE (AER),exceto mencdo especifica a outras fontes.Nota:Consultar a sintese metodoldgica para outras fontes, conceitos e notas.
Source:INE(RSYB),except when specified otherwise.Note:Other sources,concepts and notes in methodological synthesis.



Sinteses [HAstatisticas

Gabinete de Estratégia e Estudos
Ministério da Economia e Mar

CONCELHO (MUNICIPALITY): LOUSA
Comparag¢ao com as Respetivas Agregacoes Geograficas
Comparison with Respective Geographical Aggregations

Concelho /
Concelho x 100 il Concelho / Concelho /

INDICADORES (%) Y A— NUTS Il x 100 NUTS Il x 100 Distrito x 100
SR Municipality / | Municipality/ | Municipality /

Mumil(:):hty X NUTS Il x 100 NUTS Il x 100 District x 100

INDICATORS (%)

Concelho /
NUTS | x 100
Municipality /
NUTS | x 100

33/35

Lousa
(Concelho)
(Municipality)

Concelho /
Portugal x 100
Municipality /
Portugal x 100

Beneficiarios do rendimento social de inserg¢ao

- L. .. 2021 100,0 5,3 1,1 5,5
Recipients of social integration income

0,2

0,2

Por género
According to gender

Homens

2021 100,0 5,2 1,1 5,4
Male

0,2

0,2

Mulheres

2021 100,0 5,5 1,1 5,6
Female

0,2

0,2

Por idade
According to age

<25 anos

2021 100,0 5,6 0,9 5,8
<25 years

0,1

0,1

25-39 anos

2021 100,0 51 1,1 5,3
25-39 years

0,2

0,2

40-54 anos

2021 100,0 5,4 1,2 5,6
40-54 years

0,2

0,2

>=55 anos

2021 100,0 5,0 1,2 5,2
>=55 years

0,2

0,2

Fonte:INE (AER),exceto mencdo especifica a outras fontes.Nota:Consultar a sintese metodoldgica para outras fontes, conceitos e notas.
Source:INE(RSYB),except when specified otherwise.Note:Other sources,concepts and notes in methodological synthesis.



Sinteses [Hstatisticas

Gabinete de Estratégia e Estudos
Ministério da Economia e Mar

CONCELHO (MUNICIPALITY): LOUSA
Comparagdo com as Respetivas Agregacoes Geograficas
Comparison with Respective Geographical Aggregations

INDICADORES
INDICATORS

Principais Indicadores de Turismo
Main Economic Tourism Indicators

Capacidade de alojamento nos estabelecimentos de alojamento turistico por localizagéo
geogréfica e tipo de alojamento turistico (n°)

Lodging capacity in tourist accommodation establishments by Geographic localization
(NUTS - 2013) and Type (tourist accommodation establishment) (no.)

2021

CONCELHO
MUNICIPALITY

276

NUTS Il

Regido de
Coimbra

12 189

NUTS Il

Centro

60 055

DISTRITO
DISTRICT

Coimbra

10 519

34/35

Lousa
(Concelho)
(Municipality)

Portugal
Continente

358 957 404 857

Dormidas nos estabelecimentos de alojamento turistico por localizagédo geografica e tipo
de alojamento turistico (n°)

Nights (No.) in tourist accommodation establishments by Geographic localization (NUTS -
2013) and Type (tourist accommodation establishment) (no.)

2022

32762

1482 057

7 117 656

1349 865

58 856 227 69 694 791

Hdéspedes nos estabelecimentos de alojamento turistico por localizagdo geogréfica e tipo
de alojamento turistico (n°)

Guests (No.) in tourist accommodation establishments by Geographic localization (NUTS -
2013) and Type (tourist accommodation establishment) (no.)

2021

14 269

506 283

2427176

446 889

13 027 777 14 462 011

Proveitos totais nos estabelecimentos de alojamento turistico por localizagao geografica e
tipo de alojamento turistico (mil Euros)

Total incomes (€) in tourist accommodation establishments by Geographic localization
(NUTS - 2013) and Type (tourist accommodation establishment) (thousand Euros)

2022

2042

79 470

388 151

71176

4 335 468 5014 083

Taxa liquida de ocupagéo cama nos estabelecimentos de alojamento turistico por
localizacéo geografica e tipo de alojamento turistico (%)

Bed occupancy net rate (%) in tourist accommodation establishments by Geographic
localization (NUTS - 2013) and Type (tourist accommodation establishment) (%)

2022

26,0

334

31,8

44,1 45,7

Fonte:INE (AER),exceto mengdo especifica a outras fontes.Nota:Consultar a sintese metodoldgica para outras fontes, conceitos e notas.
Source:INE(RSYB),except when specified otherwise.Note:Other sources,concepts and notes in methodological synthesis.



Sinteses [Hstatisticas

Gabinete de Estratégia e Estudos
Ministério da Economia e Mar

INDICADORES (%)
INDICATORS (%)

Principais Indicadores de Turismo
Main Economic Tourism Indicators

tipo de estabelecimento

Type (hotel establishment)

Capacidade de alojamento nos estabelecimentos hoteleiros por localizagdo geografica e

Lodging capacity in hotel establishments by Geographic localization (NUTS - 2013) and

CONCELHO (MUNICIPALITY): LOUSA
Comparagdo com as Respetivas Agregacoes Geograficas
Comparison with Respective Geographical Aggregations

Concelho /
Concelha x 100 . coneelho/ Concelho /

ANOs |ZPHec o KPPl NUTS 1 X 100 | NUTS i x 100
YEARS PAIY " Municipality / | Municipality /

M””'i’gg‘“tyx NUTS Il x 100 | NUTS Il x 100

2021 100,0 2,3 0,5

Concelho /
Distrito x 100
Municipality /
District x 100

2,6

Concelho /
NUTS | x 100
Municipality /
NUTS | x 100

0,1

35/35

Lousa
(Concelho)
(Municipality)

Concelho /
Portugal x 100
Municipality /
Portugal x 100

0,1

de alojamento turistico

2013) and Type (tourist accommodation establishment)

Dormidas nos estabelecimentos de alojamento turistico por localizagédo geografica e tipo

Nights (No.) in tourist accommodation establishments by Geographic localization (NUTS -

2022 100,0 2,2 0,5

24

0,1

0,0

de alojamento turistico

2013) and Type (tourist accommodation establishment)

Hdéspedes nos estabelecimentos de alojamento turistico por localiza¢do geogréfica e tipo

Guests (No.) in tourist accommodation establishments by Geographic localization (NUTS -

2021 100,0 2,8 0,6

3,2

0,1

0,1

tipo de alojamento turistico

Proveitos totais nos estabelecimentos de alojamento turistico por localizagdo geografica e

Total incomes (€) in tourist accommodation establishments by Geographic localization
(NUTS - 2013) and Type (tourist accommodation establishment)

2022 100,0 2,6 0,5

2,9

0,0

0,0

localizacéo geografica e tipo de alojamento turistico

Taxa liquida de ocupagéo cama nos estabelecimentos de alojamento turistico por

Bed occupancy net rate (%) in tourist accommodation establishments by Geographic
localization (NUTS - 2013) and Type (tourist accommodation establishment)

2022 100,0 77,8 81,8

59,0

56,9

Fonte:INE (AER),exceto mengdo especifica a outras fontes.Nota:Consultar a sintese metodoldgica para outras fontes, conceitos e notas.
Source:INE(RSYB),except when specified otherwise.Note:Other sources,concepts and notes in methodological synthesis.



